
Lehrekretariate für MasterOfScienceInPublicHealth, WiSe2019, 1. Fachsemester:

Modul Basis1: Medizinische Grundlagen für Public Health

CC01 - Institut für Public Health (IPH)

Name Tel. Hausanschrift eMail Sprechzeiten

Susanne Kottschlag 450 - 570 615 susanne.kottschlag@charite.d

e

Tanja Te Gude 450 570812 Institut für Public Health,

Charité-Universitätsmedizin Berlin, , Post: ,

Seestr. 73, Haus 10, 13347 Berlin, ,

Besucher:, Gelände des Evangelischen

Geriatriezentrums Berlin (EGZB),

Reinickendorfer Str. 61, Haus 10, 13347

Berlin, 

tanja.te-gude@charite.de Mo - Do 09:00 - 14:00 Uhr

Fr      09:00 - 13:00 Uhr

CC02 - Institut für Physiologie - CCM

Carola Neubert 450 - 528 162 carola.neubert@charite.de

CC02 - Institut für Translationale Physiologie - CCM

Carola Neubert 450 - 528 162 carola.neubert@charite.de

CC05 - Institut für Hygiene und Umweltmedizin - CBF

Anna Lena Matern 450 - 577 612 anna-lena.matern@charite.de

Miriam Beuge 450 577 612 miriam.beuge@charite.de

Jennifer Golembus 450 570233 jennifer.golembus@charite.de

Solvy Wolke 450 577920 solvy.wolke@charite.de

CC17 - Institut für Medizinische Genetik und Humangenetik - CVK

Katrin Faustmann 450 569122 katrin.faustmann@charite.de nach Absprach

Kati Lekaj 450 569122 kati.lekaj@charite.de

Modul Basis2: Epidemiologische und biostatistische Grundlagen für Public Health

CC01 - Institut für Public Health (IPH)

Susanne Kottschlag 450 - 570 615 susanne.kottschlag@charite.d

e

Tanja Te Gude 450 570812 Institut für Public Health,

Charité-Universitätsmedizin Berlin, , Post: ,

Seestr. 73, Haus 10, 13347 Berlin, ,

Besucher:, Gelände des Evangelischen

Geriatriezentrums Berlin (EGZB),

Reinickendorfer Str. 61, Haus 10, 13347

Berlin, 

tanja.te-gude@charite.de Mo - Do 09:00 - 14:00 Uhr

Fr      09:00 - 13:00 Uhr

Modul Basis3: Politische und ökonomische Grundlagen des deutschen Gesundheitssystems

Technische Universität Berlin

Susanne Kottschlag 450 - 570 615 susanne.kottschlag@charite.d

e
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Modul Basis4: Sozialwissenschaftliche Grundlagen von Gesundheit und Krankheit

ASH - Alice Salomon Hochschule Berlin

Prof. Dr.  Raimund

Geene

geene@ash-berlin.eu

Susanne Kottschlag 450 - 570 615 susanne.kottschlag@charite.d

e

CC01 - Institut für Public Health (IPH)

Susanne Kottschlag 450 - 570 615 susanne.kottschlag@charite.d

e

Tanja Te Gude 450 570812 Institut für Public Health,

Charité-Universitätsmedizin Berlin, , Post: ,

Seestr. 73, Haus 10, 13347 Berlin, ,

Besucher:, Gelände des Evangelischen

Geriatriezentrums Berlin (EGZB),

Reinickendorfer Str. 61, Haus 10, 13347

Berlin, 

tanja.te-gude@charite.de Mo - Do 09:00 - 14:00 Uhr

Fr      09:00 - 13:00 Uhr

Modul HPP1: Prävention und Gesundheitsförderung als interdisziplinäre Herausforderung

ASH - Alice Salomon Hochschule Berlin

Prof. Dr.  Raimund

Geene

geene@ash-berlin.eu

Susanne Kottschlag 450 - 570 615 susanne.kottschlag@charite.d

e

Modul Kern1: Krankheitsverteilung und Handlungsansätze

ASH - Alice Salomon Hochschule Berlin

Prof. Dr.  Raimund

Geene

geene@ash-berlin.eu

Susanne Kottschlag 450 - 570 615 susanne.kottschlag@charite.d

e

CC01 - Institut für Public Health (IPH)

Susanne Kottschlag 450 - 570 615 susanne.kottschlag@charite.d

e

Tanja Te Gude 450 570812 Institut für Public Health,

Charité-Universitätsmedizin Berlin, , Post: ,

Seestr. 73, Haus 10, 13347 Berlin, ,

Besucher:, Gelände des Evangelischen

Geriatriezentrums Berlin (EGZB),

Reinickendorfer Str. 61, Haus 10, 13347

Berlin, 

tanja.te-gude@charite.de Mo - Do 09:00 - 14:00 Uhr

Fr      09:00 - 13:00 Uhr

Technische Universität Berlin

Susanne Kottschlag 450 - 570 615 susanne.kottschlag@charite.d

e
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Modul MET1: Empirische Forschungsmethoden für Public Health

CC01 - Institut für Public Health (IPH)

Susanne Kottschlag 450 - 570 615 susanne.kottschlag@charite.d

e

Tanja Te Gude 450 570812 Institut für Public Health,

Charité-Universitätsmedizin Berlin, , Post: ,

Seestr. 73, Haus 10, 13347 Berlin, ,

Besucher:, Gelände des Evangelischen

Geriatriezentrums Berlin (EGZB),

Reinickendorfer Str. 61, Haus 10, 13347

Berlin, 

tanja.te-gude@charite.de Mo - Do 09:00 - 14:00 Uhr

Fr      09:00 - 13:00 Uhr
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